
 

 

 
Om Health Canada 
 
Health Canada (det canadiske sundhedsministerium) minder forældre, bedsteforældre  
og plejere om at kassere ældre Fisher-Price “Little People”-figurer, som er fremstillet  
før 1991. 
 
Vejledende meddelelse 
2010-47 
25. marts 2010 
Til øjeblikkelig offentliggørelse 
 
OTTAWA - Health Canada (det canadiske sundhedsministerium) minder forældre, bedsteforældre og plejere om øjeblikkeligt at kassere 
alle ældre Fisher-Price “Little People”-figurer, som er fremstillet før 1991, på grund af den risiko for alvorlige skader eller dødsulykker, som 
dette ældre, men populære, legetøj udgør. Størrelsen og formen på de ældre Fisher-Price “Little People”-figurer gør, at legetøjet kan sætte 
sig fast i barnets hals, så barnet ikke kan trække vejret og dermed kan komme alvorligt til skade eller omkomme. 
 
De ældre “Little People”-figurer, som er fremstillet før 1991, har en rund bund med en diameter på ca. 2 cm (3/4”). Der er tale om en række 
forskellige figurer, som eksempelvis en lille pige, en togkonduktør, en hund og en far (se billedet herunder). 
 
 
 
file:///Users/delano/Desktop/attachment.webarchive      Side 1 af 3 
 



Health Canada Reminds Parents, Grandparents and Caregivers to Disca…gures Manufactured Before 1991 - Health Canada Advisory 2010-03-25 3/25/10 1:34 PM 
 
De nyere “Little People”-figurer, som er fremstillet efter 1991, har en større, rund bund med en diameter på ca. 3 cm (1 ¼”). Disse figurer er 
højere og mere buttede og i en størrelse, som ikke kan sætte sig fast i halsen på et lille barn (se billedet herunder). Disse nyere figurer er 
ikke emnet for denne vejledning. 
 
Health Canada er for nylig blevet opmærksom, at et 10 måneder gammelt barn er omkommet på grund af et af disse ældre produkter. 
Dødsulykken opstod, da en ældre “Little People”-figur satte sig fast i barnets hals. Denne ulykke har gjort os opmærksomme på, at disse 
produkter stadig bliver brugt rundt om i canadiske hjem. Derudover sælges disse produkter også stadig som brugt legetøj (inklusive 
gennem detailhandlere og forhandlere på internettet).  
 
Health Canada opfordrer på det kraftigste forældre, bedsteforældre og plejere, som stadig er i besiddelse af ældre “Little People”-figurer, til 
øjeblikkeligt at skaffe sig af med dem på sikker vis. Legetøjet skal kasseres som almindeligt husholdningsaffald på en sådan måde, at det 
ikke kan bruges eller sælges videre. Derudover opfordrer Health Canada forhandlere af brugt legetøj (inklusive detailhandlere og 
forhandlere på internettet) til at ophøre med at sælge og distribuere de ældre “Little People”-figurer. 
 
Fisher-Price lancerede en offentlig oplysningskampagne i 1992 under titlen “Family Alert Program” som reaktion på indberetninger om  
7 dødsulykker og én alvorlig kvæstelse, som var opstået i forbindelse med, at børn under 3 år havde leget med disse figurer. Kampagnen 
oplyste forældre og plejere om de risici, der var forbundet med fortsat at bruge de ældre "Little People"-figurer. Kampagnen oplyste også 
om andre sundheds- og sikkerhedsmæssige risici i hjemmet. 
 
Health Canada minder forbrugere om at vælge legetøj med stor omhu og giver gode råd til sikker leg med legetøj på følgende link:  
Toy Safety Tips. 
 
Health Canada beder også canadiere om at indberette eventuelle sundheds- eller sikkerhedsmæssige hændelser (nye som gamle),  
som er forbundet med brug af et forbrugsprodukt eller kosmetik. Der ligger nu en brugervenlig indberetningsformular  
(http://www.hc-sc.gc.ca/cps-spc/advisories-avis/incident/index-eng.php) på ministeriets hjemmeside. 
 
Forbrugere kan også kontakte Health Canadas Consumer Product Safety Bureau ved at ringe gratis på +1-866-662-0666 eller sende en  
e-mail til cps-spc@hc-sc.gc.ca (hvis du sender en e-mail, bedes du oplyse, hvilken provins eller hvilket territorium, du skriver fra). 
 
 
[Figur] 

Sammenligning mellem Fisher-Price Little People-figurer fra før 1991 (øverst)  
og efter 1991 (nederst) 
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Forespørgsler fra medier bedes rettet til: 
Health Canada 
(613) 957-2983 
 
Forespørgsler fra offentligheden bedes rettet til: 
(613) 957-2991 
1-866-225-0709 
 
Ændret d.: 25-03-2010 
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